



SVERIGES RIKSBANK  
SE-103 37 Stockholm  
(Brunkebergstorg 11)

Tel +46 8 787 00 00  
Fax +46 8 21 05 31  
registratorn@riksbank.se  
[www.riksbank.se](http://www.riksbank.se)

## Infrastrukturrådet för betalningar och värdepapper 11 november 2024

### Mötets öppnande och fastställande av dagordning

Ordförande öppnade mötet och hälsade alla deltagare välkomna.

### Föregående mötesanteckningar

Informerades att mötesanteckningarna från föregående möte är fastställda.

### Rapport från utskottet

Utskottet till Infrastrukturrådet har sammanträtt två gånger under hösten. Utskottet har diskuterat aktuella ämnen, uppdaterat sammanställningen över strategiska initiativ samt förberett rådets mötesagenda. Ämnen som diskuterats har varit planering för implementeringen av T2 och specifikt frågor relaterade till styrning och kontinuitet. Därtill har de lagändringar som kommer att möjliggöra för utökat deltagande i avvecklingssystem, som rör såväl Riksbanken som Getswish och Bankgirot diskuterats samt framtagandet av DORA-regelverket och dess påverkan på marknaden. Bankgirot gav i september en presentation om transformationen och planen för de kommande åren. Utskottet har även diskuterat Riksbankens förslag på föreskrifter för betalningsstatistik.

Den gemensamma sammanställningen över pågående strategiska initiativ och påverkande lagstiftning presenterades. Noterades att kartan uppdateras kontinuerligt och att det finns en tillhörande tabell som även kommer att uppdateras med länkar för extra tydlighet samt att beredskapsarbetet som bedrivs inom CBB kommer att inkluderas.

Rådet diskuterade att tillkommande initiativ tenderar att bli resurskrävande och att det behöver finnas en kontinuerlig diskussion om vad som ska prioriteras. Rådets medlemmar uppmanades att se över och stärka sin tillgång till resurser på området då det kommer pågå parallella initiativ under flera år, varav många är tvingande.

## **Bankgirot – Ny infrastruktur för massbetalningar**

Bankgirot informerade om sitt arbete med ny infrastruktur för massbetalningar. SEK Batch har mycket god framdrift och att planen är att migrera under 2026. Därtill informerades att man ser över funktionen för Autogiro och att det här finns förändringar att ta ställning till över tid. Bankgirot betonade även vikten av en välfungerande daglig verksamhet för att möjliggöra utveckling samt att det är ett gemensamt arbete och att bankernas prioritering av frågorna är avgörande.

## **T2/T2S**

Riksbanken informerade om arbetet att övergå till T2. Arbetet är i en förberedande fas i vilken djupare analyser genomförs inför kommande avtalsförhandlingar. Inom ramen för förberedelserna genomförs bl. a. specifika arbeten med att utforma en kontinuitetslösning och att se över Riksbankens möjlighet till inflytande över plattformarnas utveckling. En referensgrupp, i vilken deltagande är frivilligt, har etablerats i syfte att agera huvudsaklig kontaktpunkt gentemot marknaden. När implementeringsprojektet startar kommer deltagande i referensgruppen att vara obligatoriskt.

Euroclear Sweden informerade att de intensifierat arbetet med sina egna förberedelser. De uttryckte också vikten av att säkerställa att harmoniseringen på värdepappersmarknaden inte leder till en försämring av den väl fungerande svenska marknaden.

## **Euroclear Sweden – Ny lösning datacenter**

Euroclear Sweden informerade om ett initiativ som leds av Euroclear och som delvis har föränletts av den geopolitiska situationen i omvärlden. Man arbetar på att stärka sin förmåga och planerar att investera i en utökad lösning för sina datacenter.

I samband med presentationen diskuterade rådet potentiella utmaningar med lagstiftning och reflekterade över att det vore en god idé att hålla möten i det fall en fråga kan lösas ut.

## **Bankföreningen – Bankernas arbete för att motverka bedrägerier**

Bankföreningen presenterade arbetet med att motverka bedrägerier inom banksektorn och noterade att den informationskampanj som genomförs under året har tagits emot väl och kommer att fortlöpa under 2025. Trendmässigt ser Bankföreningen att hot mot bankpersonal ökar likväl som hembesök och investeringsbedrägerier. På ett övergripande plan upplever de en mycket god uppslutning från bankerna kring frågorna och en rapport förväntas publiceras under 2025.

Rådet diskuterade kring potentiella samarbetsformer för motverkan av bedrägerier och det rekommenderades bland annat att ta kontakt med BIS Innovation Hub i Stockholm som bedriver projekt Aurora.

## Information från Riksbanken

### a) ISO20022

Riksbanken informerade att arbetet fortlöper med god progress och att en obligatorisk testfas kommer att inledas inom kort. Migrering är planerad till 16 – 18 maj. Med anledning av implementeringen av ISO genomförs anpassningar i befintlig reservrutin.

### b) Föreskrifter betalningsstatistik

Riksbanken sammanfattade förslaget på nya föreskrifter om betalningsstatistik, och de bakomliggande anledningarna till förslaget. Riksbankens förslag grundas på statistikförordningen från ECB men med något tätare rapporteringsintervall och en högre detaljeringsgrad. Tätare rapporteringsintervall, poängterade Riksbanken, möjliggör att i större utsträckning kontinuerligt följa utvecklingen på betalningsmarknaden och identifiera förändringar snabbare.

Flera remissinstanser har ställt sig kritiska till förslaget och ifrågasatt proportionaliteten i kraven. Riksbanken informerade om att det pågår ett arbete med att göra förändringar och förtydliganden, att flytta fram tidpunkten för införande samt att det kan bli ett genomföranden i etapper. Därtill har Riksbanken en fortsatt pågående dialog med marknadsaktörerna.

Infrastrukturrådets deltagare poängterade att det är viktigt med förståelse och att Riksbanken bör förklara vad insamlad data syftar till att ge för mervärde. Vidare noterades vikten av förutsägbarhet framöver och att marknaden behöver kunna planera för större initiativ med framförhållning.

### c) Riksbanksstudie

I februari 2024 arrangerade Riksbanken ett rundabordssamtal om framtidens infrastruktur för massbetalningar. Efter rundabordssamtalet har Riksbanken arbetat med att skriva en Riksbanksstudie i vilken Riksbankens syn på clearing och avveckling av massbetalningar i svenska kronor för de kommande fem åren beskrivs. Rapporten publiceras den 20 november.

Informeras om att ett öppet seminarium kommer att ske i anslutning till Betalningsrådets sammanträde den 29 november.

### d) Omvärldshändelser

Riksbanken rapporterade om några publikationer som tillgängliggjorts av CPMI-sekretariatet inom BIS. Det noterades att mycket fokus internationellt handlar om gränsöverskridande betalningar, samordningen och övervakningen av detta samt internationellt samarbete. Vidare nämndes den geopolitiska situationen och risken för fragmentering av gränsöverskridande betalningar mellan länder.



### **Övriga frågor - Interaktion mellan Riksbankens olika råd**

Riksbanken initierade en diskussion kring interaktionen mellan Riksbankens olika råd. Infrastrukturrådet, RIX-rådet, Civil Beredskap Betalningar och Betalningsrådet (som framöver även kommer att omfatta Kontanthanteringsrådet). Specifikt betonades vikten av att den information som delges i de respektive råden är sammanhållen och når rätt delar av organisationerna samt vilka kompetenser och nivå i respektive organisation som förväntas delta i respektive råd.

Konstaterades att det vore av godo att Riksbanken för de olika råden mer explicit förtydligar vilka förväntningar som finns på mandat/ position avseende representation från deltagande organisationer för att säkerställa att rätt person deltar i rätt råd. Det tillades även att möten på engelska i vissa fall skulle tillgängliggöra representation från större delar av en organisation. Det framfördes också att det krävs en förutsägbarhet för att möjliggöra koordinering och prioritering av initiativ i respektive organisation och här bör även beredskapsfrågor som drivs av CBB inkluderas.

### **Tidpunkt för nästa möte**

Tidpunkt för nästa möte fastställdes till den 13 maj 2025, 13:30 – 15:30.